
 

 

 

Empoli, 16/06/2023 

 
 
 
 
 

VERIFICA IDONEITA’ TECNICO-PROFESSIONALE E COSTI DELLA 
MANODOPERA  

art. 16 L. 38/2007 e art. 97 comma 5 lett. d), ai sensi dell’art. 95, comma 10, 
ultimo capoverso del DLgs. 50/2016 e ss.mm. 

 

 

 

 

Procedura Negoziata svolta con modalità telematica, ai sensi art.1, co.2, lett.b), della 
L.120/2020, di convers. con modif. del DL 76/2020 così come modif. dalla L108/2021 
di convers. del DL n.77/202, in deroga art. 36, co.2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, per 
il “Servizio di pulizia rete fognaria e spurgo delle fosse biologiche presso gli 
immobili nella disponibilità della AUSL Toscana centro”, suddiviso in quattro lotti. 
Lotto 1 – Area territoriale empolese CIG: 96987437E9. 
Lotto 4 – Area territoriale pistoiese CIG: 9698826C66. 

 

 

In riferimento alla procedura in oggetto, in adempimento a quanto riportato al paragrafo 11, 
della relativa lettera di invito, 

COMUNICO 
 

di aver eseguito le verifiche sui requisiti tecnico-professionali previste dall’art. 16 della Legge 
Regionale 38/2007 e sui requisiti richiesti dall’art.95, comma 10 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. 
dichiarati dal concorrente ANGIOLO BARDI S.r.l. - Via di Porto, 10 - 50018 Scandicci (FI) 
– Partita IVA/Codice Fiscale: 00385290481, risultato primo in classifica sia per il Lotto 1 che 
per il Lotto 4, il cui esito è riportato di seguito: 
 
REQUISITI TECNICO-PROFESSIONALI ART. 16 DELLA LEGGE 
REGIONALE 38/2007 

- Redazione Documento di Valutazione Rischi di cui all’art. 17 comma 1, lett. 
a) del D.Lgs. 81/2008: Il DVR Aziendale presentato dal concorrente risulta 
conforme ai requisiti richiesti dall’art. 28 del D.Lgs.81/2008. 

- Nomina del responsabile del servizio di prevenzione e protezione aziendale, 
in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. 81/2008: Presente la nota di nomina 
del RSPP. Presente l’attestato di formazione dell’RSPP in corso di validità. 

- Nomina del medico competente, in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. 
81/2008: Presente la nota di nomina del Medico Competente da parte del Legale 
Rappresentante dell’impresa concorrente, controfirmata dal medico stesso per 
accettazione. 

- Adeguata e documentata formazione dei propri lavoratori in materia di 
sicurezza e di salute, ai sensi dell’articolo 37 del D.lgs. 81/2008: Presente la 
dichiarazione sostitutiva di atto notorio ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000 con 
la quale la ditta attesta l’avvenuta formazione del personale dipendente in merito alla 
salute e sicurezza nei luoghi di lavoro. Presenti gli attestati di formazione del 
personale operante in corso di validità. 

 

 

Allegato C)



 

 

REQUISITI RICHIESTI DALL’ART. 95, COMMA 10 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M. 

- Verifica, ai sensi dell’art. 95, comma 10, ultimo capoverso, del D.Lgs. 50/2016, 
e s.m., del rispetto di quanto previsto all’art. 97, comma 5, lettera d):  

 
Lotto 1: La verifica suddetta è stata eseguita durante la fase di verifica di congruità 
delle offerte, dando esito positivo. I dettagli della verifica sono riportati al paragrafo 2 
del Verbale di verifica congruità offerte, del 25/05/2023. 
 
Lotto 4: La verifica suddetta è stata eseguita utilizzando le informazioni inviate dal 
concorrente durante la fase di verifica di congruità relativa al Lotto 1 sopra riportato. 
Tali informazioni sono risultate adeguate anche per la valutazione del rispetto dei 
requisiti di cui all’art. 95, comma 10 e di quanto previsto all’art. 97, comma 5, lettera d) 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m. per il Lotto 4. La verifica ha dato esito positivo. 
 

 
CONCLUDO 

 
pertanto, che per quanto sopra rilevato, le verifiche sui requisiti tecnico-professionali previste 
dall’art. 16 della Legge Regionale 38/2007, sui requisiti richiesti dall’art.95, comma 10 e di 
quanto previsto all’art. 97, comma 5, lettera d) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm., sulla base di 
quanto dichiarato dal concorrente oggetto di proposta di aggiudicazione dei suddetti Lotti 1 e 
4 della presente procedura negoziata, hanno avuto esito positivo. 
 
  
Distinti saluti. 
 
 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Ing. Luca Salvadori 

 
(firmato digitalmente) 

 

 

Documento firmato digitalmente in data 16.06.2023 e conservato agli atti della SOC Manutenzione Immobili Empoli.



 

 

 

Empoli, 16/06/2023 

 
 
 
 
 

VERIFICA IDONEITA’ TECNICO-PROFESSIONALE E COSTI DELLA 
MANODOPERA  

art. 16 L. 38/2007 e art. 97 comma 5 lett. d), ai sensi dell’art. 95, comma 10, 
ultimo capoverso del DLgs. 50/2016 e ss.mm. 

 

 

 

 

Procedura Negoziata svolta con modalità telematica, ai sensi art.1, co.2, lett.b), della 
L.120/2020, di convers. con modif. del DL 76/2020 così come modif. dalla L108/2021 
di convers. del DL n.77/202, in deroga art. 36, co.2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, per 
il “Servizio di pulizia rete fognaria e spurgo delle fosse biologiche presso gli 
immobili nella disponibilità della AUSL Toscana centro”, suddiviso in quattro lotti. 
Lotto 2 – Area territoriale fiorentina CIG: 9698789DDD. 
Lotto 3 – Area territoriale pratese CIG: 9698811009. 

 

 

In riferimento alla procedura in oggetto, in adempimento a quanto riportato al paragrafo 11, 
della relativa lettera di invito, 

COMUNICO 
 

di aver eseguito le verifiche sui requisiti tecnico-professionali previste dall’art. 16 della Legge 
Regionale 38/2007 e sui requisiti richiesti dall’art.95, comma 10 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. 
dichiarati dal concorrente AUTOSPURGO 90 S.p.A. - Via Rocca Tedalda, 453 – 50135 
FIRENZE (FI) – Partita IVA/Codice Fiscale: 04221880489, risultato primo in classifica sia 
per il Lotto 2 che per il Lotto 3, il cui esito è riportato di seguito: 
 
REQUISITI TECNICO-PROFESSIONALI ART. 16 DELLA LEGGE 
REGIONALE 38/2007 

- Redazione Documento di Valutazione Rischi di cui all’art. 17 comma 1, lett. 
a) del D.Lgs. 81/2008: Il DVR Aziendale presentato dal concorrente risulta 
conforme ai requisiti richiesti dall’art. 28 del D.Lgs.81/2008. 

- Nomina del responsabile del servizio di prevenzione e protezione aziendale, 
in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. 81/2008: Presente la nota di nomina 
del RSPP. Presente l’attestato di formazione dell’RSPP in corso di validità. 

- Nomina del medico competente, in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. 
81/2008: Presente la nota di nomina del Medico Competente da parte del Legale 
Rappresentante dell’impresa concorrente, controfirmata dal medico stesso per 
accettazione. 

- Adeguata e documentata formazione dei propri lavoratori in materia di 
sicurezza e di salute, ai sensi dell’articolo 37 del D.lgs. 81/2008: Presente la 
dichiarazione sostitutiva di atto notorio ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000 con 
la quale la ditta attesta l’avvenuta formazione del personale dipendente in merito alla 
salute e sicurezza nei luoghi di lavoro. Presenti gli attestati di formazione del 
personale operante in corso di validità. 

 

 



 

 

REQUISITI RICHIESTI DALL’ART. 95, COMMA 10 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M. 

- Verifica, ai sensi dell’art. 95, comma 10, ultimo capoverso, del D.Lgs. 50/2016, 
e s.m., del rispetto di quanto previsto all’art. 97, comma 5, lettera d):  

 
Lotto 2: La verifica suddetta è stata eseguita durante la fase di verifica di congruità 
delle offerte, dando esito positivo. I dettagli della verifica sono riportati al paragrafo 3 
del Verbale di verifica congruità offerte, del 25/05/2023. 
 
Lotto 3: La verifica suddetta è stata eseguita utilizzando le informazioni inviate dal 
concorrente durante la fase di verifica di congruità relativa al Lotto 2 sopra riportato. 
Tali informazioni sono risultate adeguate anche per la valutazione del rispetto dei 
requisiti di cui all’art. 95, comma 10 e di quanto previsto all’art. 97, comma 5, lettera d) 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m. per il Lotto 3. La verifica ha dato esito positivo. 
 

 
CONCLUDO 

 
pertanto, che per quanto sopra rilevato, le verifiche sui requisiti tecnico-professionali previste 
dall’art. 16 della Legge Regionale 38/2007, sui requisiti richiesti dall’art.95, comma 10 e di 
quanto previsto all’art. 97, comma 5, lettera d) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm., sulla base di 
quanto dichiarato dal concorrente oggetto di proposta di aggiudicazione dei suddetti Lotti 2 e 
3 della presente procedura negoziata, hanno avuto esito positivo. 
 
  
Distinti saluti. 
 
 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Ing. Luca Salvadori 

 
(firmato digitalmente) 

 

 

Documento firmato digitalmente in data 16.06.2023 e conservato agli atti della SOC Manutenzione Immobili Empoli.


